1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CHINA MERCHANTS CHINA DIRECT INVESTMENTS LIMITED

招商局中國基金有限公司 （於香港註冊成立之有限公司） （股份代號：133）

               能通科技股份有限公司出現重大不利情況的內幕消息

                    恢復股份買賣

本公告乃由招商局中國基金有限公司（「本公司」），及連同其附屬公司（「本集團」），
根據香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部，以及根據香港聯合交易所有限公司（「聯
交所」）證券上巿規則第13.09(2)(a)條而作出。

茲參照本公司於2011年8月29日刊發並關於本公司的全資附屬公司 — 深圳市天正投資有
限公司（「天正」）向能通科技股份有限公司（「能通科技」）注資現金66,500,000元人
民幣，及天正於注資完成後成為持有能通科技約12.34%股權之股東的公告。

本公司獲悉，能通科技管理層於2014年9月25日第一屆董事會第十三次會議上向董事會通
報自2014年9月8日起與董事長貫培一先生失去聯繫，同時能通科技通過財務自查並發現有
巨額資金及部分賬目記錄去向不明。能通科技董事會已決定向中國公安機關報案並通過了
罷免貫培一董事長職務的決議案。目前，能通科技繼續保持運營，但同時仍在進行財務自
查以了解此事件的相關影響，以及是否存在其它潛在問題。

2

截至目前為止，能通科技未能向本公司提供有關該公司財務情況的確切資料，而本公司也
未能掌握足夠資料以評估此事件對本公司此項投資的具體影響。但本公司將採取適當行動
以保障本公司的利益，並密切關注後續事態發展，以及將在適當時候再刊發相關公告知會
本公司股東及投資者。

按本公司截至2014年6月30日止6個月的未經審核綜合賬目，能通科技項目權益於2014年6

月30日佔本集團的資產淨值約 6.16%，金額約3,300萬美元。

本公司股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

恢復股份買賣

應本公司要求，本公司之股份自2014年9月29日下午1時起於聯交所短暫停止買賣，以待發
出本公告。本公司已向聯交所申請自2014年9月30日上午9時起恢復股份買賣。

代表

招商局中國基金有限公司
董事
王效釘

香港，2014年9月29日

 於本公告日期，本公司執行董事為李引泉先生、洪小源先生、諸立力先生、王效釘先生及謝如傑先生；非執行董事為柯世鋒先生；及獨立非執行董事為劉宝杰先生、朱利先生及曾華光先生。此外，簡家宜女士是諸立力先生的候補董事。